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منابع خبری نروژ اعلام کردند پلیس این کشور یک پژوهشگر برزیلی را به 
اتهام جاسوسی برای روسیه دستگیر کرده است.

به گزارش شبکه تلویزیونی دولتی ان آر کی )NRK( نروژ، فرد مظنون که 
در دانشگاه ترومسو واقع در منطقه قطبی نروژ فرصت مطالعاتی داشت، ادعا 
می‌کند که تبعه برزیل است ولی دستگاه اطلاعاتی نروژ مظنون است که او 

احتمالا تبعه روسیه است و با هویت جعلی وارد این کشور شده است.
معاون اطلاعات و امنیت پلیس نروژ در مصاحبه با این شبکه تلویزیونی 
گفت: ما از دانشگاه ترومسو خواسته‌ایم تا این فرد را اخراج کند زیرا معتقدیم 

که او تهدیدی علیه منافع ملی کشور است.

این مقام پلیس نروژ افزود: ما نگران هستیم که فرد مظنون به اطلاعاتی 
درباره سیاست‌های دولت نروژ درباره قطب شمال دست یابد. حتی اگر این 
اطلاعات تهدیدی علیه امنیت کشورمان نباشد، ما از آن بیم داریم که روس‌ها 

از این اطلاعات سوء استفاده کنند.
مسئولان دولت روسیه هنوز درباره این خبر اظهار نظری نکرده‌اند.

چندی پیش نیز همین شبکه تلویزیونی خبر داد اداره محیط زیست نروژ 
یک نهنگ تربیت شده را در سواحل قطب شمال به دام انداخته است که بر 
بدنش تجهیزات دوربین GoPro سوار بوده و برچسبی داشته است که نشان 

می‌دهد مبدا آن از سن پترزبورگ است.

دستگیری یک تبعه برزیل در نروژ به اتهام جاسوسی برای روسیه

تعویق اعلام برنامه اقتصادی نخست وزیر جدید بریتانیا

دولت »ریشی سوناک« در پی مشکلات عمیق اقتصادی در بریتانیا که رکورد 
شاخص‌های مالی در این کشور را معکوس کرده است تصمیم گرفت تا متمم 
بودجه را که قرار بود دوشنبه هفته آینده به مجلس ارائه شود، سه هفته به 

تعویق بیندازد.
این تصمیم روز چهارشنبه در نخستین جلسه اعضای دولت بریتانیا اتخاذ و 
اعلام شد. در این جلسه ریشی سوناک بر اساس بیانیه‌ای که یک نسخه آن از 
سوی دفتر نخست وزیری منتشر شد گفت که ثبات اقتصادی و پایداری مالی در 

مرکز مأموریت دولت خواهد و این امر مستلزم تصمیمات بسیار دشواری است.
بر این اساس جرمی‌هانت وزیر دارایی و ریشی سوناک توافق کردند که با 
توجه به آشفتگی اوضاع مالی و اقتصادی کشور، ارائه متمم بودجه به ۱۷ نوامبر 

موکول شود.
وزیر دارایی بریتانیا رسیدن به تصمیمات درست اقتصادی را مهم توصیف کرد 
و گفت که در این حد فاصل، زمان لازم برای تایید تصمیمات اقتصادی در کابینه 
وجود دارد.‌هانت با بیان اینکه دولت از تلاش بانک مرکزی بریتانیا برای کاهش 
نرخ تورم حمایت می‌کند عنوان کرد که با رئیس بانک مرکزی درباره برنامه 

اقتصادی دولت رایزنی کرده است.
هانت هفته پیش با صدور بیانیه‌ای تصمیمات اقتصادی دولت سابق را که 
برپایه معیارهای بازار آزاد و نظام سرمایه‌داری اتخاذ و موجب بروز مشکلات 
عمیق اقتصادی شده بود را لغو کرد. او قرار بود سند کامل متمم بودجه را ۳۱ 
اکتبر ارائه دهد که با استعفای لیز تراس از مقام نخست وزیری و تصمیم امروز 

دولت جدید، به تاخیر افتاد.  
اوضاع اقتصادی بریتانیا بر اثر پیامدهای ناشی از برگزیت، همه‌گیری کرونا و 
برنامه اقتصادی جنجالی دولت سابق در بدترین شرایط نیم قرن گذشته قرار دارد. 
شاخص تورم با افزایش پنج برابری به ۱۰.۱ درصد و ارزش پوند در برابر دلار 

آمریکا به پایین‌ترین حد در نزدیک به ۴ دهه گذشته رسیده است.
بانک مرکزی بریتانیا با اعلام اینکه کشور احتمالا در شرایط رکود قرار دارد، 
برای جلوگیری از تشدید اوضاع، نرخ بهره بین بانکی را که ارتباط مستقیمی با 
اقساط وام مسکن میلیون‌ها خانوار در این کشور دارد افزایش داده و این وضعیت 

باعث بحران در بخش مسکن شده است.
با اینکه همه کشورهای اروپایی در بحران اقتصادی به سر می برند و تورم به 
شکل افسارگسیخته‌ای افزایش یافته است، اما آمار و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد 
که بریتانیا از هر نظر در بدترین وضعیت به نسبت تمام کشورهای عضو سازمان 

همکاری اقتصادی و توسعه )OECD( قرار دارد.
ریشی سوناک نخست وزیر جدید بریتانیا که دیروز رسما سکان دولت را به 
دست گرفت، در نخستین نطق خود اعلام کرد: در حال حاضر کشور با یک 
بحران اقتصادی عمیق مواجه است. عواقب همه گیری کرونا هنوز ادامه دارد. 
جنگ ولادیمیر پوتین در اوکراین باعث بی ثباتی بازارهای انرژی و زنجیره تامین 

در سراسر جهان شده است.
وی برنامه اقتصادی دولت قبل را اشتباه خواند و گفت کارها برای اصلاح امور 
در دولت او بلافاصله آغاز خواهد شد. سوناک افزود: من ثبات و اعتماد اقتصادی 
را در مرکز دستور کار این دولت قرار خواهم داد. اما این به معنای تصمیمات 

دشوار در آینده خواهد بود.
بر اساس این گزارش، جیمز کلورلی وزیر امور خارجه بریتانیا نیز در جریان 
جلسه امروز، اعضای دولت را در جریان آخرین وضعیت تحولات بین المللی قرار 
داد. همچنین وزیر کشور درباره اقدامات صورت گرفته برای مقابله با مهاجرت 

غیرقانونی به بریتانیا گزارشی را ارائه کرد.

ویژه

احتمال ورود سوئیس به بازار اسلحه
کمیسیون سیاست امنیتی مجلس سوئیس سه‌شنبه اعلام کرد که ممکن 
است مجلس این کشور در مورد قوانین مربوط به ممنوعیت صادرات مجدد 
ساح‌های ساخت سوئیس از سوی کشور خریدار به کشور ثالث، تجدید نظر 

کرده و آن را تسهیل کند.
به گزارش اسپوتنیک، برن در ماه‌های اخیر، چندین بار آلمان و دانمارک را 
از ارسال مهمات و وسایل نقلیه نظامی ساخت سوئیس به اوکراین منع کرده 
است اما به نظر می‌رسد تلاش‌هایی از سوی برخی از نمایندگان مجلس این 

کشور برای تغییر سیاست دیرین حفظ بی‌طرفی در حال انجام است.
کمیسیون سیاست امنیتی مجلس سوئیس در بیانیه‌ای اعلام کرد: باید این 
احتمال را در نظر گرفت که کشورهایی که دارای ارزش‌های مشترک با کشور 
ما هستند و در زمینه صادرات سلاح، سیاست‌های کنترلی مشابه سوئیس را 
دنبال می‌کنند و از سوی دیگر کشور ثالث که قرار است این سلاح‌ها به آن 
کشور صادر شود نیز همان معیارها را برآورده می‌کند، بتوانند از شمول قانون 

منع صادرات مجدد )سلاح‌های ساخت سوئیس( معاف شوند.
بر اساس این بیانیه، اکثریت اعضای کمیسیون بر این باورند که این اقدام 
مغایر با اصل بی‌طرفی نخواهد بود و موجب رونق صنعت و توسعه فناوری 
کشور نیز خواهد شد اما اعضای مخالف کمیسیون معتقدند که مقررات فعلی 
ارزش خود را ثابت کرده است و نباید با دست بردن در آن، صلح و آرامش 

سوئیس را در معرض خطر قرار داد.
این کمیسیون قصد دارد در این خصوص به‌نحوی عمل کند که تا حد 
امکان از رسیدن سلاح‌های سوئیس به کشورهای در حال جنگ جلوگیری 
کند. بنابراین فعلًا این موضوع را مسکوت گذاشته و در آغاز سال ۲۰۲۳ یک 
بار دیگر آن را بررسی خواهد کرد. این در حالی است که چند ساعت پیش 
از صدور این بیانیه، ایگنازیو کاسیس رئیس‌جمهور سوئیس برای چندمین بار 
از آغاز جنگ روسیه و اوکراین تاکید کرد که اگرچه برن شریک مهم کی‌یف 

است اما به اوکراین تسلیحات نخواهد داد.

استراتژیک

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب بابک ملکشاهی فرزند رضا به شماره 
شناسنامه 598 صادره از خرم‌آباد در مقطع کارشناسی رشته حقوق قضائی 
صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد خرم‌آباد با شماره 20/6515 مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم‌آباد به نشانی خرم‌آباد، کیلومتر 5 جاده تهران، 

شهرک دانشگاهی آیت‌الله کمالوند ارسال نماید.

 

»آگهی مناقصه عمومی«
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذيل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 

واگذار نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1
واگذاری عملیات طرح توسعه فیدر پست فوق توزیع فرامرزان واقع در محدوده اداره برق جناح شامل حجم عملیاتی: 
جزهای اعتباری 400)فشار متوسط هوایی( و 600 )فشار متوسط زمینی( با مبلغ برآورد )16.578.911.265( ریال
مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 1.328.945.563 ریال      مدت زمان انجام کار: 3 ماه       پیش پرداخت: 20درصد

1401-88
)تجدید(

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه فقط به سه صورت ضمانت بانکی –کسر از مطالبات یا واریز وجه نقد مورد قبول می‌باشد.

لذا كليه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می‌توانند پس از تاريخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه جهت 
خرید اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

- آدرس دستگاه مناقصه‌گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان تلفن: 31201522 -076 فاکس دبیر خانه: 31201402 - 076

- مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: کد اقتصادی: 411143589315 شناسه شرکت:10101335577 ش ثبت: 1954 
کدپستی:79136-75115

- محل بازگشایی پاکات: شرکت توزیع برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها
- به پيشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود مطلقا ترتيب اثر داده 

نخواهد شد.
)www.setadiran.ir( .می‌باشد )آدرس دانلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد -

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان

)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/8/7

یک روزنامه آمریکایی گزارش داد: 
کشورهای اروپایی از احتمال چرخش آمریکا 
در قبال جنگ اوکراین و اینکه با روشن شدن 
نتیجه انتخابات میان دوره‌ای در آن کشور 
ممکن است حمایت‌های واشنگتن از کی‌یف 

قطع شود، دچار نگرانی شده‌اند.
روزنامه واشنگتن پست  با اشاره به  
نگرانی برخی از سیاستمداران در اروپا به این 
موضوع پرداخت و نوشت: متحدان آمریکا در  
اروپا، نگران آن هستنند که با پیروزی حزب 
جمهوریخواه در انتخابات میان دوره ای، آنگاه 
جبهه واحدی که غرب در برابر تجاوز نظامی 
روسیه به اوکراین ایجاد کرده به سرعت از 
هم گسیخته شود و این موضوع باعث برتری 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در 

صحنه نبرد با اوکراین شود.
 این نگرانی بیشتر از آن جهت در میان 
متحدان اروپایی آمریکا شدت گرفته که 

 )Kevin McCarthy( »کوین مک کارتی«
نماینده حزب جمهوریخواه از ایالت کالیفرنیا و 
رهبر اقلیت این حزب در مجلس نمایندگان، 
اعلام کرد چنانچه )در انتخابات میان دوره‌ای( 
جمهوریخواهان کنترل کنگره را دراختیار 
گیرند، به دادن »چک سفید« برای اوکراین 

ادامه نخواهند داد.
واشنگتن پست تاکید کرد اکنون کشورهای 
اروپای غربی  و از جمله اوکراین متعجب از آن 
هستند که تا چه اندازه می‌توان بر روی آمریکا 
در این جنگ حساب کرد و بر ادامه کمک‌های 

نظامی و اقتصادی واشنگتن متکی ماند.
بصدا در آمدن زنگ‌های خطر در اروپا

این گزارش می‌افزاید: البته هنوز مشخص 
نیست جمهوریخواهان در صورت تسلط بر 
کنگره تا چه اندازه تهدید خود را برای کاستن 
از حمایت‌های مالی و نظامی از اوکراین عملی 
کنند؛ هرچند »میچ مک کانل« رهبر اقلیت 

حزب جمهوریخواه در سنا مدعی شده که 
جمهوریخواهان بر تسلیحات مورد نیاز  و دیگر 
کمک‌ها به اوکراین متمرکز خواهند بود و برخی 
نظرسنجی‌های به عمل آمده حاکی از حمایت 
افکار عمومی در آمریکا مبنی بر ادامه حمایت  
از اوکراین است اما تنها کافی است اشاره  شود 
که آمریکا ممکن است از حمایت‌های خود در 
قبال کی‌یف پا پس کشد و آنگاه زنگ‌های 

هشدار در اروپا به صدا در آیند.
  )Tobias Ellwood( الوود«  »توبیاس 
رئیس کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس به 
این نشریه آمریکایی دراین خصوص گفت: 
از فوریه گذشته چنانچه حجم عظیمی از 
تسلیحات آمریکا به کی‌یف اعزام نمی‌شد، 
اوکراین قادر به عقب راندن قوای روسیه 
نمی‌بود و هرگونه تعلل  در این زمینه می‌تواند 

ورق را دراین جنگ به نفع ورسیه برگرداند.
رئیس کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس 

افزود: اگر آمریکا درحمایت خود از اوکراین 
عدول کند، آنگاه شما بازیچه دست پوتین 
خواهید بود چرا که وی پیروز از یک شکست 

حتمی خواهد بود.
ناتوانی در عمل کردن به تعهد 

۱۱میلیارد یورویی اروپا
 Cathryn( اشبروک«  کالور  »کاترین 
علوم  محقق   ،  )Culver-Ashbrook
سیاسی آلمانی و نایب رئیس بنیاد »برتلزمن«  
)Bertelsmann( مستقر در واشنگتن به 
این روزنامه آمریکایی گفت: کاهش کمک‌های 
آمریکا از جنگ اوکراین می‌تواند زنگ خطری 
برای بسیاری از کشورهای اروپایی باشد که 
هنوز در مورد انجام برخی تعهدات دفاعی و 

مالی برای کی‌یف در تکاپو هستند.
وی افزود: بطور مثال آلمان بدنبال حمله 
روسیه به اوکراین در فوریه گذشته؛  همچنان 
در صدد افزایش بودجه دفاعی خود است و 

اتحادیه اروپا که وعده  کمک مالی  ۱۱ میلیارد 
یورویی به اوکراین را داده، تاکنون  توانسته از 
این مبلغ تنها  سه میلیارد یوروی آنرا پرداخت 

کند.
 )Nathalie Tocci( توچی«  »ناتالی 
مدیر موسسه امور بین الملل مستقر در رم 
به این روزنامه چاپ پایتخت آمریکا گفت: در 
زمانه‌ای که بحران اقتصادی در سراسر اروپا 
عمیق تر می‌شود، این پرسش وجود داردکه آیا 
کشورهای اروپایی بدون تکیه بر آمریکا، قادر به 
تامین تعهدهای مالی خود در جنگ اوکراین 

هستند یا خیر.
استرس بایدن و دموکرات‌ها

در شرایطی که برای اروپا ترسیم شد ؛ 
رویترز، هرچه به زمان برگزاری انتخابات میان 
دوره‌ای مجلس نمایندگان آمریکا نزدیکتر 
می‌شویم، کاخ سفید و در راس آن دولت جو 
بایدن رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا نگران 
است که حزب دموکرات‌، مجلس نمایندگان و 

سنا را از دست بدهد.
رویترز در گزارشی نوشت به دنبال انتشار 
نتایج برخی تحقیقات درباره نتایج احتمالی 
انتخابات میان دوره‌ای مجلس نمایندگان 
آمریکا، خوش بینی دولت بایدن کم رنگ تر 

شده است.
بر اساس آمار »پروژه انتخابات آمریکا«، 
اکثریت  احتمالا  حزب جمهوری‌خواه 
کرسی‌های مجلس نمایندگان آمریکا را از آن 

خود خواهد کرد.
در این گزارش آمده است که کاخ سفید 
اکنون شانس دموکرات‌ها را برای حفظ کنترل 

سنا ۵۰ - ۵۰ می‌داند.
با این حال، بایدن همچنان معتقد است که 
دموکرات‌ها برای حفظ کنترل کنگره شانس 
بالایی دارند و به همین علت دولت علناً ابراز 

خوشبینی می‌کند.
پس از آنکه کوین مک کارتی رهبر کنونی 
اقلیت جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا، 
قول داد اگر این حزب در انتخابات میان 
دوره‌ای اکثریت را به دست آورد از دادن چک 
سفید امضا به کی‌یف جلوگیری می‌کند، بایدن 
ابراز نگرانی کرد که جمهوری‌خواهان ممکن 
است روند اعطای کمک‌های آتی به اوکراین را 

به مخاطره بیندازند.
در این گزارش آمده است همچنین ممکن 
است جمهوری‌خواهان، در صورت به دست 
گرفتن کنترل کنگره، بایدن را استیضاح و 
تحقیقاتی در مورد معاملات پسرش »هانتر 

بایدن« آغاز کنند.
دموکرات‌ها سعی برآن دارند بتوانند کنترل 

بر هر دو مجلس کنگره را حفظ کنند.
در هفته‌های اخیر، بایدن برنامه سفرهای 
خود را به ایالت‌های مختلف آمریکا افزایش داده 
است تا عملکرد دموکرات‌ها را در کنگره طی دو 

سال گذشته تشریح و تبیین کند.

بروکسل با حساسیت جدال دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان را دنبال می‌کند

چشم متحدین اروپایی جنگ اوکراین به انتخابات آمریکا

دولت آمریکا سه شنبه گزارش داد، روسیه به آمریکا در 
مورد برنامه‌های خود برای انجام تمرینات سالانه برنامه‌ریزی 
شده نیروهای هسته‌ای اطلاع داده است؛ اقدامی که واشنگتن 
می‌گوید خطر اشتباه محاسباتی را کاهش می‌دهد. به گزارش 
از یورونیوز، از آغاز جنگ روسیه و اوکراین در ماه اسفند 
مقامات غربی و آمریکایی بارها روسیه را متهم به استفاده از 
سلاح هسته‌ای کرده‌اند و در این باره هشدار داده‌اند. آمریکا 
با اشاره به شلیک موشک‌های بالستیک قاره پیما، گفته است 
که انتظار دارد روسیه در تمرینات سالانه نیروهای هسته‌ای 
استراتژیک خود موسوم به »گروم«، موشک‌های آزمایشی 
پرتاب کند. مقامات آمریکایی می‌گویند که روسیه بر اساس 
معاهده استارت جدید موظف است در مورد پرتاب‌های 
موشکی از قبل اطلاع رسانی کند. سرتیپ پاتریک رایدر 
سخنگوی نیروی هوایی آمریکا، در یک نشست خبری اعلام 

کرد: »به آمریکا اطلاع داده شده و همانطور که قبلًا تأکید 
کردیم، این یک تمرین معمول سالانه توسط روسیه است.« 
با این حال کارشناسان بر این باورند که چنین رزمایش‌هایی، 
چالش بالقوه برای آمریکا و متحدانش محسوب می‌شود؛ زیرا 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه قبلا تهدید کرده بود 
که برای دفاع از روسیه در بحبوحه نبرد با اوکراین از سلاح 
هسته‌ای استفاده خواهد کرد. همچنین این پرسش مرتبا 
مطرح می‌شود که آیا مسکو ممکن است یک سلاح هسته‌ای 
»تاکتیکی« با بازده پایین‌تر را در خاک اوکراین استفاده کند. 
روسیه سه‌شنبه همچنین به شورای امنیت سازمان ملل 
هشدار داد اوکراین در حال آماده شدن برای استفاده از یک 
»بمب کثیف« در خاک خود است؛ ادعایی که مقامات غربی 
و اوکراینی آن را به عنوان اطلاعات نادرست و بهانه‌ای برای 

تشدید بیشتر درگیری‌ها رد کردند.

لهستان قصد دارد در مرز خود با روسیه به طول ۲۰۰ 
کیلومتر دیواری بنا کند که به حسگرهای حرکتی و 
دوربین مجهز خواهد بود. روسیه می‌گوید، ساخت چنین 
دیواری »حماقت« است. به گزارش اسکای نیوز، لهستان 
در حال بررسی ساخت دیواری در امتداد مرز خود با روسیه 
برای جلوگیری از ورود مهاجران آفریقایی و آسیایی است. 
ورشو ممکن است در کمپین »جنگ ترکیبی« روسیه 
 از آنها استفاده کند. جنگ آمیخته یا جنگ ترکیبی 
)Hybrid warfare( به راهبرد نظامی گفته می‌شود 
که آمیخته‌ای از جنگ‌های سیاسی، کلاسیک، نامنظم، 
مجازی، خبر رسانی جعلی، دیپلماسی، دادگاهی، مداخله 
در انتخابات کشورهای خارجی، برهم زدن بافت جمعیتی، 
مهاجرپذیری، یورش فرهنگی، ایجاد تضاد دینی و اینگونه 
موارد است. با بالا گرفتن تنش‌ها بر سر جنگ در اوکراین، 

لهستان از تکرار بحران ۲۰۲۱ می‌ترسد. این بحران زمانی 
رخ داد که هزاران مهاجر آفریقایی و خاورمیانه‌ای سعی 
کردند از مرز بلاروس عبور کنند. کریستوف سوبولفسکی 
مقام ارشد لهستانی که دبیرکل حزب حاکم قانون و عدالت 
است گفت که آنها در حال بررسی ساخت دیواری در مرز 
با استان کالینینگراد در شرق روسیه هستند. مشابه این 
دیوار در مرز بلاروس ساخته شده است. سوبولفسکی افزود، 
انتظار می‌رود مهاجران بیشتری از کالینینگراد در آینده 
تلاش کنند به لهستان بروند. از سوی دیگر، دیمیتری 
پسکوف سخنگوی کرملین، ساخت موانع را »حماقت« 

توصیف کرد.
وی در یک نشست خبری در مسکو گفت: تاریخ، حماقت 
تصمیم‌گیری برای ساختن دیوارها را هر بار ثابت می‌کند، 

زیرا در طول سال‌ها یا دهه‌ها، همه دیوارها فرو می‌ریزند.

دیوار کشی لهستان در مرز روسیهاطلاع واشنگتن از برنامه رزمایش اتمی روسیه

صندوق بین‌المللی پول با تاکید بر تاثیر 
ناچیز تحریم‌ها بر اقتصاد روسیه اعلام کرد نیمی 
از اقتصادهای منطقه یورو در زمستان امسال 

)۲۰۲۲(، وارد رکود خواهند شد.
به گزارش نشریه ال اکونومیستا اسپانیا، 
جنگ اوکراین از حدود هشت ماه پیش آغاز 
شده است و اقتصادهای غربی به طور فزاینده‌ای 
از پیامدهای آن رنج می‌برند. معضل انرژی به 
مشکلاتی از قبیل رشد تورم یا سطوح بالای 
بدهی‌های دولتی و خصوصی که از ماه‌ها قبل 
گریبانگیر اروپا شده بود، دامن زده است. نظر 
به اینکه هیچ‌یک از این چالش‌ها در کوتاه‌مدت 

حل‌وفصل نخواهد شد، صندوق بین‌المللی 
پول تخمین می‌زند که نیمی از اقتصادهای 
منطقه یورو در زمستان امسال )۲۰۲۲(، وارد 
رکود خواهند شد. صندوق بین‌المللی پول در 
گزارش چشم‌انداز اقتصادی جدید خود برای 
اروپا با عنوان »مه جنگ، چشم‌انداز اروپا را 
تیره و تار کرده است« پیش‌بینی کرد آلمان 
و ایتالیا در پایان سه ماهه آخر سال جاری 
میلادی وارد رکود خواهند شد و وضعیت رشد 
منفی را دست‌کم تا ماه مارس حفظ خواهند 
کرد. لهستان و رومانی نیز »رکودهای فنی را 
در نیمه دوم سال ۲۰۲۲« تجربه خواهند کرد. 

این سازمان پیش‌بینی می‌کند که اقتصادهای 
پیشرفته اروپایی در سال ۲۰۲۳ تنها ۰.۶ درصد 
رشد خواهند کرد. )۰.۷ واحد کمتر از برآورد 
گزارش ژوئیه این سازمان( »آلفرد کامر« مدیر 
بخش اروپای صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد: 
در زمستان امسال، بیش از نیمی از کشورهای 
منطقه یورو با دست‌کم دو فصل متوالی کاهش 
تولید، رکودهای فنی را تجربه خواهند کرد. 
کرواسی، لهستان و رومانی نیز به آن‌ها ملحق 
خواهند شد و با شکست‌های شدیدتری مواجه 
خواهند شد.  وی افزود: در سال آینده، میزان 
تولید و درآمد اروپا نزدیک به نیم تریلیون یورو 

کمتر از پیش‌بینی‌های صندوق بین‌المللی پول 
پیش از جنگ اوکراین خواهد بود که نمونه‌ای 

آشکار از زیان‌های اقتصادی شدید این قاره در 
نتیجه جنگ است.

پیش‌بینی ورود اروپا به رکود در زمستان

رئیس کامبوجی اتحادیه کشورهای آسیای جنوب شرقی )آسه آن( در اظهارنظری 
پیش از برگزاری جلسه ویژه وزیران امورخارجه این سازمان در روز پنجشنبه که قرار 
است درباره بحران در این کشور گفت وگو کنند از افزایش خشونت در میانمار ابراز 
نگرانی کرد. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از خبرگزاری رویترز، در بیانیه ای که از 
سوی رئیس اتحادیه کشورهای آسیای جنوب شرقی )آسه آن( منتشر شده آمده 
است: »ما درباره افزایش تلفات و زجر کشیدن انسان‌های معمولی و غیرنظامیان در 
میانمار بسیار نگران و ناراحتیم.« وی همچنین خواستار خویشتن داری و توقف 
فوری نزاع در این کشور شد و تمامی طرفین را به گفتگو ترغیب کرد.  ژنرال‌های 
میانماری از سال گذشته و هنگامی که ارتش قدرت را در این کشور در دست گرفت 
از حضور در جلسات اتحادیه کشورهای آسیای جنوب شرقی )آسه آن( منع شدند. 
حکومت نظامی میانمار هزاران فعال را پس از سرکوب خونین معترضان بازداشت 
کرد. سخنگوی وزیرامور خارجه کامبوج نیز در مصاحبه با خبرنگاران گفت میانمار 
در جلسه روز پنجشنبه اتحادیه کشورهای آسیای جنوب شرقی )آسه آن( در جاکارتا 
شرکت نخواهد کرد. این جلسه با هدف یافتن راهکاری برای پیشبرد روند صلح در 

آستانه اجلاس ماه آینده آسه آن برگزار می شود.  رئیس اتحادیه کشورهای آسیای 
جنوب شرقی )آسه آن( از شلیک بمب به بزرگترین زندان میانمار و حمله هوایی 
در ایالت کارن به عنوان نمونه‌هایی از افزایش خشونت‌های اخیر در میانمار یاد کرد. 
به گفته رسانه‌های محلی دستکم ۵۰ نفر در این حملات کشته شدند.  در ادامه 
این بیانیه آمده است این درگیری‌ها  تنها به وخیم تر کردن شرایط انسانی منجر 
نشده است بلکه تمامی تلاش‌ها برای اجرای برنامه صلح آمیزی را که توافقی میان 
اتحادیه کشورهای آسیای جنوب شرقی ) آسه آن( و حکومت نظامی میانمار در سال 
گذشته بوده است را تضعیف می کند. علاوه بر این آسه آن در تلاش است تا رهبری 
تلاش‌های صلح آمیز را پیش برده و به اجماعی که در این سازمان درباره تعهدات 
حکومت نظامی میانمار عمل کند که آغاز کار ان توقف فوری خشونت و شروع 
مذاکرات پیرامون توافقنامه صلح است.  »رتنو مرسودی« وزیر امورخارجه اندونزی 
نیز اعلام کرد اتحادیه کشورهای آسیای جنوب شرقی ) آسه آن( از نمایندگان 
غیرسیاسی میانمار دعوت کرده است تا در جلسه روز پنجشنبه شرکت کنند که 

تا کنون از سوی حکومت نظامی میانمار تلاشی در این باره صورت نگرفته است. 

هشدار آسه آن درباره افزایش خشونت در میانمار


